
1/2 

Granty na údržbu skalních oblastí v roce 2013 
 

 
Granty byly zaměřeny na údržbu skalních oblastí v souvislosti s ochranou přírody a bylo je možno 
poskytnout např. na údržba nebo vybudování přístupových cest ke skalám, protierozních opatření v okolí 
skal, čištění skal, odstraňování náletových dřevin, průklest stromů a keřů, na značení přístupových cest ke 
skalám, instalaci informačních tabulí atd. 
 
O grant mohly požádat oddíly ČHS či jejich sdružení nebo členové ČHS.  
Poskytnuté prostředky mohly pokrýt 100 % z celkových nákladů akce, s tím, že na akci mohlo být přiděleno 
max. 30 tisíc Kč.  
Poskytnutí grantu bylo podmíněno souhlasem příslušné oblastní vrcholové komise, souhlasem příslušného 
orgánu ochrany přírody (v případě zvláště chráněného území) a popř. souhlasem majitel dotčeného 
pozemku.  
Finanční prostředky bylo možno čerpat pouze na náklady přímo související s pořádáním akce, při dodržení 
příslušných pravidel a podmínek lezení.  
 
Na základě vyhlášení podmínek grantu bylo podáno 10 žádostí s požadavkem na poskytnutí grantů 
v celkové výši 99 tisíc Kč.  
Vyhodnocení žádostí a přidělení finančních prostředků na jednotlivé akce provedl předseda Centrální 
vrcholové komise V. Wolf, který rozhodl o přidělení grantů na osm akcí v celkové výši 86 tisíc Kč, s tím, že 
na jednotlivé akce bylo poskytnuto od pěti do dvaceti tisíc Kč. Finanční prostředky byly poskytnuty na 
základě smlouvy, vždy až po ukončení akce a provedení vyúčtování. Přidělené finanční prostředky nebyly 
v několika případech využity v plné výši, vyčerpáno bylo 78.155 Kč.  
 
Daniel Hölzl, HO CAO Děčín 
Přiděleno 5.500 Kč, čerpáno 5.335 Kč 
Údržba skalních oblastí Děčínský Sněžník a Tašov v Českém středohoří – úprava přístupových cest, 
odstraňování nebezpečných volných kamenů, uschlých stromů a prořez náletů.  
 
Vlastimil Zela, HO Hranice 
Přiděleno 12.000 Kč, čerpáno 11.194 Kč 
Potštátské skály - obnova a údržba přístupových cest ke skalám.  
 
Petr Waller, HK Mladá Boleslav 
Přiděleno 11.000 Kč, čerpáno 9.071 Kč 

Drábské světničky - rekonstrukce stávajících protierozních zábran a instalace nových v sektoru 
Drábský masiv. 
 
Ladislav Vöros, HO Bořeň - Bílina 
Přiděleno 11.000 Kč, čerpáno 11.000 Kč 

Bořeň, Zlatník – prořez a odstraňování náletových dřevin, vytvoření přístupové cesty na Bořni.  
 
TJ Český Ráj 
Přiděleno 9.000 Kč, čerpáno 9.000 Kč 
Otvírání a zavírání Skaláku – pravidelný úklid a údržba skal, rekonstrukce přístupového žebříku k věži 
Zelenáč.  
 
Martin Mrázek, HO Jiskra Adršpach 
Přiděleno 20.000 Kč, čerpáno 15.130 Kč 
Křížový vrch – brigáda, příprava materiálu na průběžné údržbové práce. 
 
HO Jiskra Nový Bor 
Přiděleno 10.000 Kč, čerpáno 9.925 Kč 
Svojkov a Sloup – výroba a instalace informačních tabulí 
 
HK Ostaš 
Přiděleno 7.500 Kč, čerpáno 7.500 Kč 
Ostaš – obnova a údržba přístupových cest, protierozní opatření, instalace žebříku v oblasti Dolní Ostaš.  



2/2 

 

Akce, na kterou byl grant poskytnut Příjemce grantu Výše grantu (Kč) Čerpáno (Kč) 

Děčínský Sněžník a Tašov – přístupy ke skalám, prořez Daniel Hölzl 5 500 5 335 

Potštát – přístupy ke skalám Vlastimil Zela 12 000 11 194 

Drábské světničky – protierozní zábrany Petr Waller 11 000 9 071 

Bořeň a Zlatník – odstraňování náletů, přístup cesta Ladislav Vöros 11 000 11 000 

Hruboskalsko - otvírání a zavírání Skaláku TJ Český Ráj 9 000 9 000 

Adršpašské skály a Křížový vrch – údržba skal HO Jiskra Adršpach 20 000 15 130  

Svojkov a Sloup - info tabule HO Jiskra Nový Bor 10 000 9 925 

Ostaš – přístupové cesty, protierozní zábrany  HK Ostaš 7 500 7 500 

celkem  86 000     78.155 

 


